- 2 r u mpermansisti p rob
 Orbata es re[*pente ante nuptiar*]um diem utroque pa[*rente a nefaria multi*] tudine una o[*ccisis. Per te maxi*]me cum ego
- 5 in Macedo[*niam abissem*], vir sororis tua[*e C. Cluvius in A*]fricam provinciam, [non remansit inulta] mors parentum.
 Tanta cum industria m[*unere es p*]ietatis perfuncta ef[*flagi tando et*] vindicando, ut, si praes[*to fu*]iss[*e*]mus, non ampliu[s praestitissimus. At] haec habes communia cum [s]ancitissima femina s[*orore tua*].
- 10 Quae dum agitabas, ex patria domo propter custodia[m *pu-dicitiae sumpto*] de nocentibus supplicio, e vest[*i*]gio te in domum ma[*tris meae contulisti, ubi*] adventum meum expectast[*i*].
 Temptatae deinde estis, ut testamen[*tum patris*], quo nos eramus heredes, rupt[*um diceretur*] coemptione facta cum uxore:
- 15 ita necessario te cum universis pat[*ris bonis in*] tutelam eorum, qui rem agitabant, reccidisse: sororem omni[*um rerum*] fore expertem, quod emancupata esset Cluvio. Qua mente ista acc[*eperis, qua iis prae*]sentia animi restiteris, etsi afui, conpertum habeo.
 Veritate caussam communem [t]utata es: testamentum ruptum non esse, ut [uterque potius] hereditatem teneremus, quam omnia
- 20 bona sola possideres, certa qui[*dem sententia*] te ita patris acta defensuram, ut si non optinuisses, partituram cum s[*orore te ad-fir*] mares: nec sub condicionem tutelae legitumae venturam, quoui per [legem in te ius non] esset, neque enim familia[*e*] gens ulla probari poterat, quae te id facere [cogeret:] nam etsi patris testamentum ruptum esset, tamen iis, qui intenderen[*t, non esse id*] ius, quia gentis eiusdem non essent.
- 25 Cesserunt constantiae tuae neque amplius rem sollicitarunt: quo facto [reverentiae in patrem,] pietatis in sororem, fide[*i*] in nos patrocinium susceptum sola peregisti.

Come in tutti i documenti funebri il dedicante ha elencato le virtù tradizionali muliebri, ma l'autore di questo epitaffio ha voluto anche tramandare ai posteri una particolare lode alla moglie, che dimostrò una forza d'animo non comune, manifestatasi a causa delle difficili

situazioni che dovette affrontare durante la sua giovinezza⁵⁰⁹.

La narrazione epigrafica prende le mosse proprio da un evento tragico: l'assassinio dei genitori della *laudata*⁵¹⁰,

⁵⁰⁹ Vd. ll. da 30 a 36: (30) *Domestica bona pudici[t]iae, opsequi, comitatis, facilitatis, lanificiis tuis [adsiduitatis, religionis]* (31) *sine superstitione, o[r]natus non conspiciendi, cultus modici cur [memorem? cur dicam de tuorum cari]-* (32) *tate, familiae pietate, [c]um aequae matrem meam ac tuos parentes col[ueris eandemque quietem]* (33) *illi quam tuis curaveris, cetera innumerabilia habueris commun[ia cum omnibus]* (34) *matronis dignam f[a]mam co[l]entibus? Propria sunt tua; quae vindico, ac [quorum pauci in]*(35) *similia inciderunt, ut talia paterentur et praestarent: quae rara ut essent [hominum]* (36) *fortuna cavit.*